373.

Bourcard dit Baboat abandonne ä l'abbaje de Seilelay toules ses prelenlions sur le

Heu de Sceul, donne ä cette abbaje par ses aortlres.

1239. - 23 mar«.

(Carlulairc de Bcllelay , pagc 262.)

Dei gralia Basiliensis episcopus omnibus presens scriptum

inspecturis in perpetuum. Ne processu temporum ab hominum re-

cedat memoria que fuerint in tempore , necesse est ea litterarum

testimonio commendari. Tnotescat igitur tarn presentibus quam fu-

turis, quod cum querela verteretur inter ecclesiam Bcllclagicnscm

ex una parte , et Burkardum dictum Babuat ex altera
, super quo-

dam allodio in territorio de Lovilier in loco qui dicitur Sut* sito, et

idem Burkardus a bonis viris didicisset jam dictum allodium pre-

fate ecclesie a parentibus suis in elemosinam fuisse collatum
,
quid-

qoid juris in illo habebat vcl habere se credebat , querela in perpe-

tuum sopita , ecclesie quiltavit eidem. Actum est hoc apud Deley-

tnonl, presentibus viris legitimis, videlicet : Heinrico abbate ejusdem

ecclesie; Richardo, Heinrico sacerdotibus et concanonicis ipsius.

Berchtoldo de Currandelin , Wilhelmo de Divilicr sacerdotibus

;

Wemero de Soenebcrt* dapifero nostro. Morino villico de Deley-

mont; Rodolpho pincerna et Walthero filio ejusdem; ff'allfiero de

Turrei Cuonone villico de Monaslerio; Burkardo de Curtcdus-

Cttonone de Baressecorl ; Wallhero de Divilier. Et nc super hoc in

posterum controversia possit oriri
, presentes littcras sigilli nostri

muniraine feeimus roborari. Datum anno Domini MCCXXXIX".
,

deeimo Kalendarum Aprilis.

1 Lutolde d'Arberg , üv<N|ue de BAIc, sucecsaeur immedial d'llcnri de Thun.

1 Sccut, hatneau depcnJaut de l.i commune de Glovelier, au val de Detcmoul. — " CetU
ä-dirc Schcencobcrg ; ccllc faunlle avait les prcrogalircs de sous-porlc-phl» de l'cveque

de Dalc.

374.

OdoD, comlc de la Roche-St-Bippolile
,
cthange avec labbaje de Lucellc, los droits

(jinl possedail snr les salines de Soalce-Cernaj, coolrc d anlres biens sls daos le

muffle Toisinage.

1230. - Joln.

(Carlulaire de Lucellc , pagc 6! . b.)

•

Odo comes de Rocha et dominus de Chettelin universis paginam

hanc intuenlibus, salutem in vero salutari. Ut ea qua: geruntur in

tempore non labantur cum tempore , discretorum virorum prüden

-

tia solet ea per litteras aclernare. Cognoscant igitur pracsentes et

sciant posteri , quod ad petitionem vcncrabilis abbatis Tyemonis de

Lucela et sui conventus , de censu annuali quo singulis annis nobis

reddere tenebanlur de salino de Sulce * qui talis fuit : tempore coc-

tionis dabanlur dua; quartae salis; tempore non coctionis sola tan-

tum ; et de salino Sancti Ypoliti , concambium amicabilis composi-

tionis feeimus tali modo, et quiequid juris babuimus in eisdem

puteis salinorum, de voluntate et consensu matris nostrae comitissa;

de Rocha , et uxoris nostra? et liberorum noslrorum , in manus ve-

nerabilis abbatis de Lucela et sui conventus libere et absolute resi-

gnavimus tali pacto : videlicct, quod ipsc abbas de Lucela et suus

conventus ipsos puteos salinorum de Sulce et Sancti Ypoliti sibi

deineeps relineant, et quiequid juris habebant in territorio de Diez*

de Danjon* supra, in aqua , in molendino, in agris, in pralis, in

sylvis, in paseuis et in deeimis in Monte Gyena* de ßunilore* nobis

noslrisque haeredibus contulcrunt ; et insuper duas carratas , unam

vini albi et alteram rubri, nobis in huius rei testimonium donave-

runt. IIa tarnen quod domui Lucelensi nos et haeredes nostri de an-

nuali censu et de omni jure , quod babebaraus in praemissis puteis

salinorum , de voluntaria resignalione , et de libera absolulione

contra omnes cohacredes nostros , contra omnem hominem war&n.

diam praestarc nos obligamur et tenemur. Praeterea concessimus

i Soulco-Ccrnsj , car.ton de Sl-Hippolyte, Doubs. II exUlait dans ce licu des salines au-

joord'hui abandonoecs. — 1
üief, meine canton. — 1 Daropjoai, ibid. — *Mooljoie

F
ibid

— s InCOQDU ?
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abbati et et convcnlui de Luccia quando eis vcl alicui monachorum

suorum placuerit , vel visum fucrit , piscalores suos in piscaria

noslra de Danjors supra usque VVafrei * mittere poterunt ad pis-

candum. Hl autem haec illibata et inconvulsa in longitudine dicrum

perroaneant , praesentium testinionia litterarum signaculo venerabilis

viri Tyemonis abbatis Lucclensis et nobilis viri Tyetrici comitis

Monthpiligardis , et nostro sigillorum muniinine decreuiinus robo-

rari. Testes huius rei sunt hi : Hugo grangiarius; Ulricus; WxWer-

mus cellarii ; Henricus incisor , mouachi de Lucela , sacerdotes.

Richardus de Danjors; Johannes de Chalehl* mililes. Theobald™

de Slo Mauritio',* Henricus de Chestillun? Manigoldus villicus de

Cheslillun ; Burcliardu* villicus de Chalnisto? et alii quam plures.

Acta sunt haje anno gratiaj Domni MCCXXXVUII. Mense juniu.

Indictione XII.

575.

Wilburgis, abbesse du moDaslere infdrienr de Hohenburg, re.:d a leglisc de Bdlc un

domainc sis a Arleshcim, aiec looles ses dependaoees, pour SO marcs d'argenl.

1859.

(Codex diplomalicua eccleaia: Basilicuws, fol. 59 b.)

W'dleburgis inferioris monastcrii in Bohenburch? argentinensis

diocesis, humilis abbatissa , universis quibus opportunum est nossc

scripta, salutem. Cum hominum memoria sit fragilis , vita brevis,

et homines maxime nostris temporibus ad litigandum sint proni

»

utile est et plurimum expedit, ut facta quorum memoria requiritur

,

ad posteros scripture testimonio transmittanlur. Noveril ergo pre-

sens etas et fulura posteritas
, quod ulilitale monasterii nostri pen-

sata , de unanimi consensu et consilio totius conventus nostri , cur-

tem in villa Griesheim prope Basileam sitam , ad monasterium

«Vaufrey, canlon de St-Hippolyte , Doubs. — *Cbale1, prea de Pont-de-Roide. —
1 St-Maaricc dan» Paociennc seigneurie de Chälclot. — * Cbaiillon, canlon de St-Hippo-

lyie. — * Chamcsol, ibid.

•Ce domaine avaii iic donnc h Pabbayc de Hohenbourg , par Sic Odile, vers 708. Voir

len" 35, p. 61 ol 64.

nostrum pleno iure speclantem, cum omnibus pertineneiis , homi-

nibus, terris cultis et iucultis, aquis, aquarumque decursibus , pis-

calionibus, molcndinis , nemoribus, viis, inviis, pratis, paseuis et

omni iure, venerabili palri ac domino Lutoldo Basiliensi electo,

immo Basiliensi ecclesie ,
pro LXXX marcis legalis argenti , vendi-

dimus unanimi consensu
,
promittenles predictam summam pecunie

in restauram predicte curtis, in utilitatem monasterii nostri esse con-

vertendam. In hujus venditionis sive contractus memoriam firmila-

temque perpetuam , ad petitionem supra dicti electi , presenlem car-

tam venerabilis patris ac domini nostri Berchtoldi Argentinensis

episcopi , de cuius consensu et voluntate hec facta sunt et noslro et

capituli nostri sigillis feeimus roborari. Actum apud inferius monas-

terium.anno Domini MCCXXX1X. Testes interfuerunt : Reinhardus,

argentinensis ecclesie prepositus , Arnoldus custos eiusdem ecclesie,

Basiliensis canonicus. Conradus de Enthringen et Conradus de Ue-

gerloch , canonici Argenlincnses. Otlo, Heinriem, Druchwinv

*

, pre-

bendarii predicti monasterii inferioris et alii quam plures, conventu

eiusdem monasterii presente.

576.

Berlhuldc, seigneur de NeueMlel, reconnail aroir eogage pour huit marcs d'an;enl a

Lutolde, Mqoc de Haie, lavocalie de Bieooe deja hjpolhequee ä son predfctair

Henri de Thuo, poar U marcs d argenl, sc rescnanl le droil de rachelcr la-

dile arocatie par le paiemenl desdites sooimes.

1230.

(L.vrc des Geb nobles, fol. 44. B.)

Sciant prescnles et posteri quod ego dominus Novi Castri, didus

Bertoldus, advocaliam de Bielle, quam habco in feodo ab ecelesia Ba-

siliensi, ab eo loco qui dicitur Calcisfurnus inferius, bone memorio

Uenrieo Basiliensi episcopo pro quinquaginta duabus marcis argenti,

post modum vero venerabili domino Lutoldo Basiliensi episcopo pro

Digitized by Google

oclo obligavi , et ita prcfata ecclesia Basilicnsis eamdem advocaliam

modo pro LX marcis dctinet obligalam , hac condilionc apposita

:

quod si ego in \ ita mea vel aliquis successor meus de speciali man-

dato meo litteris et sigilto meo roboralo argentum in preslitum pre-

fato dominoL.. vclsuccessori suo reddiderit, eadem advocatia ad mc

vel ad successores meos libere reuertetur. Ne au lern facte obligalionis

et apposile condilionis memoria aliquibus vertatur in dubium, pre-

sentem paginam domini mei L.. Basiliensis episeopi et mei sigillorum

munimine feci reborari. Testes : Siginandus prcpositus monasterii

Grandis vallis; Rudolfiis prcposilu9 SU Imerii; Burcardus capellanus;

Conradtts , miles diclus Monachus ; Henricus dapifer de Ruwelden j

Conradus miles de Ußheim ; Henricus miles diclus Dives ; Wernerus
' miles dapifer; Petrus marscalcus; Henricus pincerna; Henricus ma-

gislcr coquine ; Wernerus marscalcus ; Hermannus de Nidowe ; Pe-

trus de Triberc milites. Hermannus dicti domini Pioui Castri filius.

Datum Telsperc , anno Domini MCCXXX nono.

577.

Lulolde, d\vi\m de BAIe, doonc ä teile eglise Berlholde de Schiig.

er» 1240.

(Codex diploraaiicus ecclesia: Basiliensis, fol. 96.)

Luloldus Dei gratia Basiliensis episcopus omnibu9 veritatem aman-

tibus rei gesle notitiam. Noverint tarn presentes quam posleri

,

quod nos famulum nostrum Berlholdum de Schög , per manum
fratris* nostri domini Cunonis de Arburg, beate Marie libere et ab-

solute contulimus, pro nostra , noslrorumque salute; ipso (ratre

nostro C. quicquid juris in eodem Bertholdo habebat in manu

nostra resignante. Hujus rei tesles sunt : A/.. prepositus Leonardi

;

Wernherus Scalarius: Rudolfus Dives; Viridis magister coquine;

Heinricus et //.. duo camerarii; Hugo de VesenecVe; Hugo Flecke ;

< Cd aclc prouvc quc LulhoM II, cv£que de ß.Me appartenail .. la maisoo J'Arberg et

noo ä ccllc de Röibcln , commc l'iodiqucot plusicurs caialocuc»
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üeinricus de Talspcrgcr ; Heinricus de Rufach ; Olto de Scheslclanl ;

Heinricus thelonearius
; #1190 de Gundelzdorf.

1

318.

Bourcard, sire d'AsaeJ, pour motids de paaTrete
,

resigne Utas ses Geb cl ses biens

colre les maios de Lulolde, fr^ne de Rüc, soas rcsene Am rcnle fiagere de

fingt livres de monnaie bdloise cl de 52 mesures d'epeafllre
,

par an.

1241. - 0 jnlllet.

(Codex diplomatictu ecclesix- Basilicnsif, fol. 60. — Lirrc des fieb nobles, fol. 59.)

Lutoldus Dei gratia Basiliensis episcopus , universis Christi fideli-

bus in perpetuum. Facilius ab huniana elabuntur memoria
,
que non

scriptorum apic.bus et sigillorum testimoniis etemantur. Noveril

ergo tarn presens elas quam successura postcritas quod nobilis vir

Burchardus dominus de Hasenbüren, dictum Castrum Hasenbüren
;

advocatiam Sancti Ursicini cum appendieiis suis ; curtem in Phcffin-

gen* cum appendieiis suis ; curtem Phetcrhmen* cui appendet

Schefiteney* et quedam alia; curtem Irmencuort 5 cum appendieiis

suis cui appendet Pirfonian* et quedam alia; curtem Monika 1 cum

appendieiis suis; curtem Carledun 9 cum appendieiis suis ; curtem

Gondclstorff
9 cum appendieiis suis, ad quam pertincl placitum gene-

rale quod vulgo dicitur datz gros dinch; curtem Sancli Ursicini cum

appendieiis suis ; curtem Lioltingen™ cum appendieiis suis ; curtem

Hasenbüren cum omni jure et appendieiis suis ; advocatiam de Hab-

chenshein;" preterca homincs residentes apud Titrleslorß a et alibi

spectantes ad curtem Gondelstorß; jus episcopale in curtc Gliers
*'

et quidquid a nobis et ab ecclesia nostra in feodo lenuit immediate

,

• Com ul
, pre» de Porrenlruy.

• Pfeffingen, canton de BAIc. — 'PfeUcrlia u ico, cantoo d'Hirsingae. — 1 Cb'ilcnoi«, can-

lon de Belfert. — * Her imoncourt , canlon de Blamoot. — ' Pierrrefootainc , meine cjn-

«on 7 Mörnacli , pre« de Fcrrelle. — N Courtcdoui , pres de Porrenlruy. — 'Cornol,

ibid. — '•Glovclier, au val de Delcmont. — " Habsheim , en Alsacc . — "Diilinsdotfi ,

canton de Ferrctlc. — "Giere», <urlc Doubs, au-dasous de St-lVsanne.
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sivc ab co infeodatum sit , sive non , in manibus nostris in curia

WilMmi ccclcsie nostrc dccani
, prout juris ratio cl terre consue-

tudo postulat , resignavit. Recognovit ctiam quod dictum Castrum

olim bone memorie Henrico predecessori nostro rcsignarat. Hec

sunt nomina quorumdam feodatariorum sivc vassallorum : Hein-

ricus de Slierbach. Rudolfns camerarius dictus Dives; Heinricus et

Pelms fratres ejus; ffernhems dapifernoster; Wemherus de Hades-

tat ci Conradus Gouthman fraler ejus; Wallems de Turri, Wolte-

ms de Selis
,
Rudolfus dapifer de Hasenburch ; Lodovicus de Bielna ;

Johannes et Viridis fratres ejus; Hugo de Malreg \ Berc/Uoldus de

Bielna et Heinricus frater ejus; Albertus de Tasevenna; Richardus

de PMrreto; filii Burchardi de ffilere; Hugo de Buches. Preterea

ff'allemm de Selis, sorores suas et liberos eorumdem, videlicel

Budolfum dapiferum et alios; Heinricum de Wilere et matrem et fra-

tres ejus et eorumdem liberos et omnes alios homines utriusque

sexus circa dictum Castrum Hasenburch residentes , et eliam alios ad

dictum Castrum pertinentes ubicunque resideant , qui ad ipsum

jure proprietatis pertinebant, preter Heinncum quondam ccllcra-

rium suum quem excepit nominatim ; molendinum et duas schupo-

zas, deeimam et omne Patrimonium quod habuit infra terminum

qui dicitur Hag. , sive infeodatum sit , sive non , et Patrimonium

suum in Chalmis, cui appendet jus patronatus ecclesie ejusdem

ville. Advocatiam de Miseracho,1
et Patrimonium si quid ibi habuit,

super altare Sanctc Marie Basilee Iradidit, ab episcopo Basiliensi

perpetualiter possidenda. Dictus etiam nobilis, quod dolentes , et

non sine magno rubore et verecundia dieimus , nimia compulsus

paupcrtale has alienationes fecit ,
prout toli vicinie constat , et ipse

coram nobis et multis aliis est confessus. Nos enim , mediantibus bo-

nis viris et discretis , de consilio Henrici preposili , JVillelmi decani

,

toliusque capiluli nostri , ministerialium ecclesie nostre , et aliorum

prudenlum , sibi a nobis data quadam pecunie quantitate
,
promisi-

mus, et per presens scriptum promittiinus fideliier
, quod sibi sin-

gulis annis viginti libras monete ßasiliensis , decem in pascha , et

decem in nativitale beatc Marie virginis, cl quinquaginta duas vicr-

dctellas Spelle bone et bene purgate, in ci vi täte nostra Basilea quo

ad vixerit donabimus, et uxori sue Mechtildi, eo viara universe

« Misere* , ancieo pricurü di-pendant de Laolenans , situc cnUc Cbarrooillc cl Miecourt.
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carnis ingrcsso , si superstcs fuerit, quadraginta vierdelellas spellc,

in vila sua dabimus annuatim. Ambobus vero de medio sublalis,

nos, successores noslri , et ecclcsia nostra ab hujusmodi , tarn dena-

riorum quam bladi preslalione pcnilus erit übe rata. Et seiendum
quod ad hec preslanda et observanda successores nostros et ecclc-

siam nostram de communi consensu et consilio Henrici prepositi

,

JPillelmi decani, totiusque noslri capituli obligavimus, et per pre-

sens scriptum obligamus licet ad hoc successor noster et ecclesia nos-

tra ipso jure videatur, et sit obligat a In hujus rei testimonium

presentem cartam , nostro, capituli noslri, et sepe dicti nobilis Bur-

chardi domini de Hasenburch sigillis feeimus communiri. Testes qui

interfuerunl : Henrictts prepositus , FPillelmia decanus , Wernerus

de Tierstein, Hugo cantor, Conradus camerarius. Henricus filius

Henrici camerarii dicti de Gurbelon, canonici Basiiienses. Hugo

decanus Sancti Johannis , Henricut succustos, Henricia prebenda-

rius Dosier ; Henricia de Cripta , Johannes de Sancta cruce , Hugo

Buman , sacerdotes. Petrus Scalarius et Otto frater ejus. Hugo Mo-

nachus. Albertus de Argentina. Chraßo. Conradus Forgahzen. Wer-

nerus dapifer. Henricus pincerna. Pelms marscalcus. Henricus ma-

gister coquine. Johannes Der-Kindon. Petrus de Turri , mililes.

IVycolaia de Thitenshein. Johannes filius villici. Rudolfta der Brot-

meister, Dietheria der Willin , et Hugo frater ejus. Henricia de

Gondolstorf. C. preco dictus Rifo, cives Basiiienses et alii quam plu-

res. Actum ßasilee , in curia FFillelmi ecelesie nostre decani , anno

Domini MCCXL primo, VIII. Idus Julii.
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379.

LulMde, er^uc de Nie, allcsle qoc Dugues dil de Chrumbgassc a radu a labbaje

de Bellelaj une proprio* sise a Moolignez.

1242. — II fcrrlcr.

(Carlulaire de Beilelaj , page C4.)

Lutoldus Dei gracia Basi)iensi9 episcopus universis Christi ßdelibus

in perpetuum. Facilius ab humana elabuntur memoria , que non

scriptorum et sigillorum teslimoniis eternanlur. Novcrint igitur uni-

versi tarn presentes quam futuri quod Hugo miles diclus de Cfmtm-

begazze predium quod habebat apud villam Montaine cum omni jure

et appendiciis suis, videlicet domibus
, agris, pratis, silvis et pas-

cuis, et quibusdam aliis, viris religiosis Heinrico abbati et conventui

monaslerii de Bellelagia, in nostra et multorum aliorum Tide dignio-

rum prcsencia vendidit et tradidit pro quadam cerla pecunie quan-

titate
,
ipsius predii proprietatem , in nostris et dicli Henrici abbatis

de Itellelagia manibus prout juris racio et terre consueludo cxpos-

lulat , resignando. In hujus autem venditionis et traditionis teslimo-

nium , ne super ipsis aliqua in posterum possit vel valeat Iis , vel

contencio suboriri , presentem cartam nostro, ecclesie nostre capi-

tuii et dicti Hugonis militis de Chrumbegazze sigillis fecimus com-

muniri. Testes qui interfuerunt Bertholdus de Firreto ; Benricta de

Nuwenburg 1 archidiaconus basiliensis , ffenricus de Hassenburg , ca-

nonici basilienses. Petrus Scalarius; ffernerits dapifer noster ; Pelm*

Marschalck; Cunradits de Ufheim; Heinricus magister coquine;

Jf'altherus de Tassevenna; Ulricvs de Telsperg, milites. Cunradus

scriptor basiliensis; Ulricus de Motzetcilre PTallhents celerarius de

Telspcrch; et alii quam plure«. Actum Basilee, in curia ffilelmi

ecclesie nostre dccani. Anno domini MCGXLIt. III. Idus Fcbruarii.

• Neufchatel. — 'Monuctelicr.
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380.

Jacques el Henri de RalLsanbausen donnenl ieur consenlcmenl ä la Tente de cerlains

bims sis ä Monlignez, faile \ labkaje de Bellelay F lear fri-re liugues, A de

Jacobits et Ileinricus de Racenhusen universis Christi fitlelibus in

pcrpeluuin. Facilius ab huniana clabunlur memoria que nec scrip-

torum et sigillorum testimoniis eternantur. Noverint universi tarn

prcscnlcs quam futuri, quod Hugo dictus Crunibegasse carnalis

frater noster, predium quod habebat apud Montaine, cum omni jure

et appendieiis suis, viris religiosis Ueinrko abbali et convenlui mo-

nasterii de Bellelagia, de nostro consensu et voluntate* vendiderit

et tradiderit pro quadam cerla pecunie quantitate, ipsius predii pro-

prietatem in predieli monasterii usus perpetualiter transferendo.

Nos dictam venditionem et traditionem ratam habuimus et per Pre-

sens scriptum ratam habemus et flrmain. Et quod specialia sigilla

non habemus , in hujus consensus nostri testimonium presenlem

cartam sigillo nostro communi consignavimus. Datum anno Domini

1212 - II

(Cartulaire de Tabbaye de Beilelay , page 64.

)

MGCXUI. V idus Marlii.
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58i.

Labbaje de M Main Tend au crieur public de Büle unc maison sisc Jans cell«

fille, pour qualorze marcs d'argenl, el la ceuse annuelle d'uue livre de cire.

1245. — 1«' Mvrler.

(Oda , GeKhichle der Sudt Baad , tom. I., P . 345.

)

Omnibus praesens scriptum inspecturis, fraler Henricvs diclus

abbas et conventus SU Vrbani salutem in vero salutari. Ab bumana

facilius labuntur memoria , quas non fuerint voce testium et litlera-

ruui teslimonio aeternata. Noverint igitur omnes quos nosse opor-

tuerit ,
quod nos domum nostram in Baiilea dictam de Schszlaucb

,

sitam in libera strada, concessimus Conrado praeconi ipsius civitatis

et suis legitimis haeredibus jure succedenlibus in perpeluum possi-

dere; et pro hac concessione praedictus Conradus contulit noslro

capitulo XIUI marcas puri argenti , tali nichilominus adjecta condi-

tione , quod ipse et sui Icgitimi haeredes , singulis annis , in purifi-

caüonc gloriosao Virginis , libram cerae ad pondus Basilm, nostrae

doinui persolvant. Actum coram judicio , Ottone Scalario tunc letn-

poris in sede judiciaria sedente , et ab ipso per sententiam inqui-

rente. Et ut lalis concessio , qua; in audientia facta honestorum vi-

rorum, quos ad hoc convocavimus , scilicet : Conradi Voryazzen,

Craflonis, Gotfridi de Eptingen, Rudolfi et fratris sui Conradi am
Conimergle , militum; Cuononis de Griesheim, Cunonis Hutlippe , et

aliorum burgensium prasdicla; civitatis, firma et inviolabilis possit

permanere , ipsis consentientibus feeimus ea mandare littcris , ne in

postcrum aliqua suboriri possit calumnia , ac sigilli noslri munimine

dignum duximus conlirmare. Datum apud Basileam, anno Domini

MGCXLIII. Indictione XIUI. die jovis, Kai. februarii.

*

r»G.
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L'tpouse de Bourrard dTodenelicf el ses enfans donncot a l'abbayc de Belkla)

ceriains biens sis ä Horelier.

1245. - 94 noöt.

(Cartulaire de Bdlelay , page 174.)

I I comcs Ferretarum universis lam presenlibus quam futuris

presens scriptum inspecturis notitiam rei gcste. Sciant quos scire

fuerit opportun um , quod domina Guepa , uxor dorn ini Borcardi de

Undrivilier militis, prcdium quod habebat apud villam de Movelier,

cum omnibus appendiciis suis, videlicet agris, sylvis, casalibus, pra-

tis, pascuis et rebus aliis, pro rcmedio anime sue et animarura ante-

cessorum et heredum suorum , ecclesie Sancte Marie de Bellelagie

in elemosinam donavit, de nostra volunlate et assensu
; quam dona-

tioncm filii prefate domine , scilicet dominus Johannes , miles de

Undrcvilier et Wihelmus frater ejus ratam habuerunt el finnain, et

quidquid juris habebant in predio supradicto , dilecto fratre nostro

Berchloldo 1 preposilo Monasteriensi presente , in manu venerabilis

Heinrici abbalis de Bellelagie resignarunt. Et ne super hoc in poste-

rum aliqua Iis vel controversia possit suboriri, presentes litteras tarn

nostro quam dilecli fratris nostri supra memorati sigillis fecimus

communiri. Huius rei testes sunt Cono de Corsclun sacerdos ,
!.<.>-

doycus de Undrevilier canonici Bellelagie , Wallherus miles de Gren-

cingen , Hcinricus procurator noster de AUkilch et Cono filius ejus.

Hugo de Sererc, Johannes Muselins et alii quam plures.

Actum est hoc apud Allkirch anno Domini MCCXLIII. ISono Ka-

lendas Septembris.

* Berthold de Ferrettc, plu» tard tv6que de Bäte.
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583.

Wie, Wque de Nie, älteste que Conon et ülric de Ramslcin ont vendu a l'abbaje

de Lucctie une wrei suoee cnire ce monasicre, nmrkei, Largue ei rieigno, ei

qu'ils ont ratifie une donalion falle par leur mfcre el kar aietile ä celle abkaje,

dun moulio pris de Largoe.

1S4S. — 28 octobrc.

(Carlulairo de Lucclle, page 64.)

Lutoldus Dei gratia Basiliensis episcopus. Universis Christi fideli-

bus in pcrpetuum. Facilius ab humana elabuntur memoria, que non

scriplorum et sigillorum testimoniis ad posteros transmiltuntur.

Nouerint ergo universi tarn presentes quam futurt , quod vir reli-

giosus et honorabilis Thyemo abbas de Lucela et eius conventus ,

cisterciensis ordinis, a nobilibus viris Conone et Vlrico dictis de Ra~

meslein, sylvam inter monasterium Lucela et grangiam Winchele et

Larga et Menne sitam, ad ipsos de dominio Mörsperch iure heredi-

lario deuolutam , emerunl pro quadam certa pecunie quantitate. Et

sciendum quod predicti Cono et Ulricus donatione»! dccimc et mo-

lendini apud Largam siti a matre ipsorum et ava ob spcm salutis

eterne monasterio de Lucela factam , ratam habent et firmam, et ra-

tam se per presens scriptum perpetualitcr habere promiltunt , re-

nuncianles omni aclioni et iuri , quod eis in sylva et decima et mo-

lendino premissis compelebat , vel competere videbalur. In huius

rei testimonium , ne super premissis aliqua Iis vel contentio in pos-

tcrum oriatur , vel suscitetur , presentem charlam sigilli nostri mu-

niinine fecimus roborari. Testes : Fuido abbas de Bethania ; Ulri-

cus, ffillermus, Henriens monachi de Lucela ; Turingus et Bertolilus

nobiles de Ramestein; /tlbcrlus de Slrathpurch ; Craflo; Henricu*

Dives; Conradus Porgalzun; Henriens dir Phaffo; Conradus de.

Fricche; Johannes Macerel et filius ejus Wernerus, mittles, et alii

quam plures. Actum ßasilee , anno Domini MCCXLIII. in festivitato

Apostolorum Symonis et Jude.
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384.

Lulboldc II, c>*que de Nie, annexe leglise paroissiale de Michekcb, an cwmdI de

Sl-Apiwllinairc de Micbelbach , et confinne ceUe anneialioi operee deiä par son

predecesscur Henri de Thon.

1245. - 8 (U ccmhrr.

(Cartulaire de Lucelle, page 165.)

Lutohlus Dei gratia Basiliensis episcopus universis Christi fldeli-

bus ad quos presens scriptum pervenerit in perpetuum. Ex insi-

nuatione fratrum nostrorum et aliorum bonorum virorum nobis

evidenter constitit ,
quod venerabilis paler pie recordationis Hcn-

ricus, predecessor noster, de consensu totius capituli sui et ad pe-

titionem nobilium virorum Ulrici Phirretensis comitis et Berikoldi

fralris sui, parochialis ecclesie deMichelenbach patronorum , eandem

ecelesiam cenobio de Michelenbach libere contulit ; ita quod universi

provcnlus ejusdem, salva praebendä vicarii , ad usum bonarum

rcligiosarum inibi Deo famulantium sine diminutione cedant et per-

petuo cedere tenebuntur. Nos autem devotionem ipsius predecesso-

ris noslri nec non capituli ac prediclorum nobilium in hoc commen-

dantes in Domino , tarn piam collationem ratam esse volumus eteaiu

de volunlate ac consensu fratrum nostrorum innovamus et presenü-

bus confirmamus. Et ne dictum cenobium calumpniari valeat im

posterum super eodem , presentem naginam tarn nostro quam ipsius

capituli sigillis feeimus communiri. Testes tarn prime collationis quam

nostre innovalionis sunt : Henricus preposilus. Willelmus decanus.

Hugo cantor. Conradus camerarius , Ulrictts cellcrarius , Chraflo ,

Uenricm, Ulricus, canonici Basilicnses. Otho prepositus Sli Leo-

nardi, Magister Joannes ibidem et alii quam plures. Dalum Basilee.

Anno Domini MCCXLII1. VI Idus Dccembris.
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385.

Accord cnlrc Hogues de Buii cl Fabbaye de Bellelay reblivemenl a unc Jonalion do

premier, el ;i la jouissancc des pa'lurages communaui de Boii et de Monligoez

el a celle do moulm de Grandgourd.

1244. — 50 aTril.

(Cartulaire de Bcllclay, page !95.)

SacLent tuit eil qui ces letlres verronl et oront
, que Ii abbes et Ii

covent de Bellelay, et messire Huges de Bois et sui her ont fait un

acourt en teile manicre que messire Huges de Boix
, par lu lois de

sa fomme et de ses enpbant , a donne a la meisun de Bellelee
, por

lo remede de sue arme , et de ses hers , et de ses ancessours , XXII

journalx de terre arable ser gyesant Ii XIX journalx en trois pieces,

en la fin de Cordemaclie et III jornalx en la Tin de Grantgourt et de

Bois. Et Ii abbes et Ii covent de Bellelay hont aquiüc messire Huges

de Bois, et les suins, et ses devancielx, de toux les mcfljix quils un-

ques firent a la masson de Bellelai el es lors. Et les beysles de

Grantgourt et de la grange de Montaigney dayvent aler commune-

ment port paslurier suiz les communeis paslureis de Boix , et celes

de Boix suiz les communeis pastureis de ceis luix devant nommez.

Et si Ii ung faict domaige perant es aultrcs fort de communeis pas-

tureis , ainsy comme de blclT et de prais bannalx, aniande doit estre

aleiwart de prudommes ; et Ii un ne davent prandre sor les aultrcs